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Juridiskt stöd till HRF-medlemmar
hrf har skrivit avtal med Wards juridik. Avtalet gäller från och med den 
1 november och innebär att vi från den dagen kan erbjuda våra med-
lemmar juridiskt stöd i de ärenden som försäkringskassan beslutar 
om, se även presentation av Erik Ward i ”Panelen”.

Parallellt med våra kontakter med Wards juridik har vi inlett ett sam-
arbete med Antidiskrimineringsbyrån i Stockholm. Samarbetet har lett 
till att vi kommer att utbilda byrån i hörselskadekunskap. Tanken är att 
Antidiskrimineringsbyrån ska kunna ge juridiskt stöd till hörselskada-
de i frågor som rör diskriminering i arbetslivet och i studier.

Det är i första hand till Hörsellinjen hörselskadade ska vända sig till.  
Vid behov av fördjupad rådgivning förmedlar Hörsellinjen kontakten 
med Wards juridik för hrf-medlemmar. Det kan handla till exempel om  
överklaganden av Försäkringskassans beslut om arbetshjälpmedel, 
handikappersättning, arbetsskador etcetera. I diskrimineringsärenden 
kan Hörsellinjen rekommendera vidare kontakt med Antidiskrimine-
ringsbyrån eller Handikappombudsmannen.

Gemensamt svar med SDR om skolan
hrf har tillsammans Hörselskadades Riksförbund och Sveriges Dövas 
riksförbund har lämnat ett gemensamt remissvar på utredningen ”Tyd-
liga mål och kunskapskrav i skolan”, som utredaren Leif Davidsson i 
maj lämnade till utbildningsminister Jan Björklund. hrf och sdr vill  
understryka betydelsen av att tvåspråkighet för döva och hörselskada-
de barn lyfts fram och tydliggörs i skolans styrdokument.

”Vi menar att det krävs en förnyad skolorganisation med särskilt upp-
drag gällande den målgrupp som på grund av hörselskada eller dövhet 
har behov av anpassad undervisning i skolan och tvåspråkighet, det 
vill säga svenska och teckenspråk.” 

I remissvaret framför förbunden flera olika förslag utöver den nya 
skolorganisationen, bland annat att det behövs ett nytt skolämne för 
målgruppen hörselskadade och döva; teckenspråk som andraspråk.

Föräldrakonferens om kommunikation
Första helgen i oktober genomfördes en konferens för föräldrar till hör-
selskadade barn på hotell Nova Park i Knivsta. Helgens tema var hör-
selskadade barns kommunikation, 60 föräldrar från Kalix till Tomelilla 
deltog. På programmet stod bland annat en föreläsning av psykolog 
Margareta Ahlström samt information och diskussion om hrf:s förslag 
till ny skolorganisation. Ungdomar från Unga Hörselskadade om sina 
erfarenheter av kommunikationen i skola och på fritiden.

Vuxendöva möttes i Knivsta
27-28 oktober blev Knivsta värd för ännu en hrf-konferens. Den här 
gången var det 60 vuxendöva från hela Sverige som möttes, hälften av 
deltagarna hade cochleaimplantat, ci. På programmet stod bland an-
nat föreläsning om hur identiteten förändras av en ci-operation. 

Chefen för svt Undertext, Magnus Rönnlid, berättade och svarade på 
frågor om textning av tv-program. Representanter från skrivtolkutbild-
ningen samt Tolk- och översättarinstitutet deltog också. Konferensen 
avslutades med frågor och diskussion med hrf:s förbundsordförande 
Jan-Peter Strömgren.
. 

Ny broschyr om ljudöverkänslighet
hrf har tagit fram en ny broschyr ”Att leva med överkänslighet för 
ljud”. Den innehåller bland annat fakta, korta intervjuer samt tips och 
råd om vad man själv kan göra. Broschyren kan beställas från hrf:s  
förbundskansli eller laddas ned på www.hrf.se.

ledaren
Jan-Peter Strömgren
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Det är mycket nu...
HRF ÄR NU MER AKTIVA än kanske någonsin tidigare 
och vi får också alltmer gehör för våra frågor. Ut-
vecklingen inom en del områden innehåller dock såväl 
hot som möjligheter och kräver särskild uppmärksam-
het från hrf den närmaste tiden framöver. Det gäller i 
första hand hörselvården och hörselforskningen. 

Äntligen händer det en hel del i våra Public-Servi-
ceföretag svt, sr och ur när det gäller textningen 
och bakgrundsljuden. Nu verkar det som att även tv4 
vill förbättra sig. Jag kommer att träffa tv4:s ledning 
beträffande problemen med direkttextningen  nu i 
slutet på november. Det känns som att hrfs mångåri-
ga och envisa arbete börjar bära rikligt med frukt.

I början på november presenterade utredaren Hans 
Forsell sitt förslag till övergripande organisation för 
det svenska skolsystemet. Jag kan glädjande konstate-
ra att utredaren som hrf har träffat har tagit intryck 
av våra argument. Om utredaren av specialskolan,  
Sofia Larsen, i sina förslag som kommer i december 
har en liknande inriktning gör jag bedömningen att 
det blir möjligt att genomföra hrf:s skolförslag i alla 
väsentliga delar. Det vore en stor framgång för alla 
hörselskadade och döva barn och deras föräldrar.

För att hrf ska kunna bedriva bra föreningsverk-
samhet och påverka samhällsutvecklingen för ett bra 
samhälle även för hörselskadade krävs resurser. Det 
kan vi göra i dag tack vare ett stort ekonomiskt stöd 
från allmänheten. Vi kan glädjande notera 
att stödet är fortsatt stabilt och stort. 
Trots det behöver vi öka stödet genom 
en effektivare verksamhet (lägre kostna-
der) och ökad insamlingsvolym.

I slutet på oktober var hrf värd för 
styrelserna för ifhoh och efhoh 
som hade sina höstmöten förlagda 
till Stockholm. I såväl det interna-
tionella förbundet som det europ-
eiska är hrf aktivt och påverkar där-
igenom de frågor som berör hörsel- 
skadade såväl inom fn-systemet som 
inom eu. Allt fler frågor avgörs på den 
internationella arenan varför vår  
närvaro där blir allt viktigare.

Detta är något av det som nu händer 
eller har hänt. Ibland kan vi alla upple-
va att allt sker på samma gång. Den  
senaste tiden har präglats av detta vilket 
är positivt. Ett bevis för att vi i hrf har 
lyckas med vårt intressepolitiska arbete.
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